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Punkt 1: Ny repræsentant for Handicaprådet i Folkeoplysningsudvalget -
Orienteringssag

17/6949

Resumé

Formandskabet i Handicaprådet oplyser den 01.09.2020, at rådet ønsker at brede repræsentantskabsposterne ud blandt
flere medlemmer i Handicaprådet. Således ønsker Handicaprådet, at handicaprådsmedlem Per Baar Kæseler indtræder
som repræsentant i Folkeoplysningsudvalget i stedet for Jeppe Bülow-Lehnsby.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

På Handicaprådets møde den 27.08.2020 blev Jeppe Bülow-Lehnsby valgt som ny formand for Handicaprådet.

 

I forlængelse heraf ønsker Handicaprådet at brede repræsentantskabsposterne ud blandt flere medlemmer i Handicaprådet.
Således ønsker Handicaprådet, at handicaprådsmedlem Per Baar Kæseler indtræder som repræsentant i
Folkeoplysningsudvalget i stedet for Jeppe Bülow-Lehnsby.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.



Punkt 2: Meddelelser

19/24875

Resumé

Kulturområdet fremlægger nedenstående meddelelser for Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling

Frivilligfesten den 25.09.2020

På grund af den aktuelle coronasituation er det besluttet at aflyse Frivilligfesten.

 

De 4 prismodtagere vil blive hædret af borgmesteren, når coronasituationen tillader det.

 

Deltagelse i Handicaprådets møde den 10.09.2020

Handicaprådet har inviteret Kultursekretariatet til dialogmøde den 10.09.2020 med henblik på, at Handicaprådet og
Kultursekretariatet kan undersøge muligheder og barrierer for at udfolde og understøtte denne målsætning i kommunens
virke. I dialogmødet lægges der op til at drøfte, hvordan mennesker med funktionsnedsættelse kan gives bedre muligheder
for at deltage i fællesskaber på lige vilkår med andre inden for Kulturområdets fagområde. Dialogmødet tager afsæt i
intentionerne i det forslag til handicappolitik, der er undervejs.

 

Foruden Kultursekretariatets deltagelse i mødet vil politisk konsulent fra Dansk Handicap Forbund også deltage.

 

Folkeoplysende voksenundervisning, forslag til handicaperklæring – Handicaprådets høringssvar

Folkeoplysningsudvalget vedtog den 09.06.2020 at godkende forslaget til ny handicaperklæring. Samtidig vedtog
Folkeoplysningsudvalget, at forslaget skulle sendes til høring i Handicaprådet inden ikrafttrædelse den 01.01.2020.

 

Formandskabet for Handicaprådet har den 28.08.2020 meddelt, at Handicaprådet behandlede høringen vedrørende forslag
til handicaperklæring i forhold til folkeoplysende voksenundervisning på sit møde den 27.08.2020. Handicaprådet har
ingen bemærkninger til forslaget til handicaperklæring.

 

Gigtskolen – varmtvandsbassin i Birkerød Svømmehal og ændrede deltagerantal

Den 07.08.2020 modtog Kulturområdet en henvendelse fra Gigtskolen på baggrund af start af deres sæson i
varmtvandsbassinet i Birkerød Svømmehal samt oplysninger om begrænset antal deltagere i bassinet på grund af
coronasituationen.

 

Med henvisning til de udsendte informationer fra den 15.06.2020 og efterfølgende information om opholds- og
adfærdsbestemmelser afledt corona – herunder antal deltagere i varmtvandsbassinet – fremsendte Gigtskolen den
21.08.2020 et ønske om godtgørelse for administrationsomkostninger på 24.170 kr., idet deltagerantallet blev ændret fra
14 til 4 (8 deltagere pr. 01.09.2020).

 



Kulturområdet har den 25.08.2020 fastholdt, at Kulturområdet har informeret om vilkår og rammer i forhold til den
trinvise genåbning af Danmark som følge af coronakrisen. Kulturområdet meddelte endvidere, at
Folkeoplysningsudvalget ville blive orienteret om sagen.

 

Vedbæk Sejlklub, Vedbæk Beachvolley afd. – Ansøgning om støtte til ”Beachvolley på Vedbæk Strand”

Kulturområdet har den 03.08.2020 modtaget en ansøgning fra Vedbæk Sejlklub, Vedbæk Beachvolley afd., om støtte via
Start- og udviklingspuljen til etablering af 2 beachvolleybaner på Vedbæk Sydstrand.

 

Idet ansøgningen kræver afklaring i forhold til de myndighedsmæssige krav for strandbeskyttelseslinjen samt lokalplanen
for området, vil Folkeoplysningsudvalget først få ansøgningen fremlagt, når der foreligger en endelig afklaring.

 

Holte Tennisklub – Ansøgning om støtte til etablering af en minitennisbane på Carlsmindevej 26

Kulturområdet har den 26.08.2020 modtaget en ansøgning fra Holte Tennisklub om støtte via puljen for ”Ekstraordinær
vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter” til en minitennisbane på
klubbens anlæg på Carlsmindevej 26.

 

Idet ansøgningen kræver afklaring i forhold til de myndighedsmæssige krav for området, vil Folkeoplysningsudvalget
først få ansøgningen fremlagt på et kommende møde.

 

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2020

Til orientering vedlægges årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2020.

Oversigten vil løbende blive revideret.

Bilag

Årsplan for Folkeoplysningsudvalget for resten af 2020



Punkt 3: Fastlæggelse af mødedatoer i 2021

20/24862

Resumé

Folkeoplysningsudvalget fastsætter hvert år sin mødekalender for det kommende år.

 

I forbindelse med fastlæggelse af mødedatoer i 2018 besluttede Folkeoplysningsudvalget den 20.02.2018 at holde møde
på en fast ugedag.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Af hensyn til eventuelle sager, der skal sendes videre til Kultur- og Fritidsudvalget, skal Folkeoplysningsudvalget så vidt
muligt afholdes ca. 14 dage før møder i Kultur- og Fritidsudvalget.

 

Kultur- og Fritidsudvalget har fastlagt følgende mødedatoer i 2021:

 

Den 13.01.2021, 03.02.2021, 10.03.2021, 14.04.2021, 05.05.2021, 16.06.2021, 11.08.2021, 15.09.2021, 06.10.2021,
03.11.2021 og 01.12.2021.

 

Kulturområdets bemærkninger

Folkeoplysningsudvalget har den 20.02.2018 besluttet, at udvalget som udgangspunkt holder møde tirsdag kl. 17.00 – og
gerne den 4. tirsdag i måneden.

 

Som udgangspunkt afholdes møderne skiftevis i Birkerød Idrætscenter og på Kulturcenter Mariehøj. Derudover kan
møderne afvikles i kultur-, fritids- og idrætsinstitutioner samt i forskellige foreningshuse eller i forbindelse med
eventuelle besigtigelsesture.

 

Kulturområdet foreslår følgende mødeplan for 2021:

 

Dato Tidspunkt Sted

Tirsdag den 26. januar Kl. 17.00
Richard Mortensen lokalet,

Kulturcenter Mariehøj

Tirsdag den 23. februar Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 23. marts Kl. 17.00
Richard Mortensen lokalet,

Kulturcenter Mariehøj



Tirsdag den 20. april Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 25. maj Kl. 17.00
Richard Mortensen lokalet,

Kulturcenter Mariehøj

Tirsdag den 24. august Kl. 17.00
Richard Mortensen lokalet,

Kulturcenter Mariehøj

Tirsdag den 21. september Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 26. oktober Kl. 17.00
Richard Mortensen lokalet,

Kulturcenter Mariehøj

Tirsdag den 23. november Kl. 17.00 Glassalen, Birkerød Idrætscenter

Tirsdag den 14. december Kl. 17.00
Richard Mortensen lokalet,

Kulturcenter Mariehøj

 

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget godkender de i dagsordenspunktet anførte mødedatoer for 2021.



Punkt 4: Afrapportering om sommeraktiviteter 2020

20/7729

Resumé

Årets sommerferieaktiviteter, der arrangeres af Rudersdal Kommune i samarbejde med kommunens foreninger og
kulturinstitutioner, er vel overståede. Sommerferieaktiviteterne blev samlet i programmet ”Aktiv Sommer 2020”.

 

Ung i Rudersdal, der varetager planlægning m.v. samt den administrative funktion, fremlægger en afrapportering om
forløbet af sommerferieaktiviteterne.

 

Samtidig gives en status på de ekstraordinære sommeraktiviteter, som blev mulige, efter at regeringen i begyndelsen af
juni måned bevilgede midler til alle kommuner. Rudersdal Kommune fik tildelt en pulje på i alt 2,3 mio. kr., heraf fik
kommunens foreninger mulighed for at søge tilskud i en pulje på 400.000 kr.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Aktiv Sommer 2020 – De ordinære sommerferieaktiviteter

Sommerferieaktiviteterne tilrettelægges og udføres i et samarbejde mellem Kulturområdet/Ung i Rudersdal og
kommunens foreninger og kulturinstitutioner. Ung i Rudersdal varetager den administrative del og håndterer desuden
tilmeldinger og betalinger for de foreninger, der ønsker det.

 

Årets sommerferieaktiviteter blev primært gennemført i uge 27, 31 og 32, men der har været aktiviteter igennem hele
sommerferien.

 

De seneste års samarbejde mellem flere kulturinstitutioner og foreninger blev gentaget i år med gennemførelse af Magisk
uge i Kulturcenter Mariehøj – en uge med afsæt i Harry Potters univers. I år deltog 48 børn i målgruppen 2.-5. klasse, men
med 27 børn på venteliste var efterspørgslen stor. Desværre betød situationen med coronavirus, at der måtte sættes loft på
antal deltagere.

 

Corona var også årsagen til, at enkelte foreninger måtte aflyse deres planlagte ferieaktiviteter. Blandt andet måtte en
rideforening flytte deres normale tilbud til sommerferieugerne for at kompensere for den manglende undervisning i
forårets nedlukningsperiode. Der er altid en stor efterspørgsel efter at gå til ridning i sommerferien, og aflysningen betød
lange ventelister på de øvrige ridehold i tilbuddet. 

 

Birkerød Sejlklub deltog efter en pause igen med optimistsejlads igen, og Birkerød Rideforening og Vedbæk Kajakklub,
der var med for første gang sidste år, deltog begge igen i år og oplevede rigtig god tilslutning.

 

I de ordinære sommerferieaktiviteter blev der i alt udbudt 63 aktiviteter, og alle blev gennemført.

 



Efterspørgslen har været ekstraordinær stor i år. Flere foreninger har oprettet ekstra hold, men der er alligevel mange, der
ikke har fået plads på den ønskede aktivitet.

 

713 børn og unge deltog i de af årets sommerferieaktiviteter, som Kulturområdet har hjulpet med at administrere for
kommunens foreninger og kulturinstitutioner.

 

På de aktiviteter (bl.a. sommerskoler m.v.), hvor foreningerne selv administrerer tilmeldinger m.m., har der været 2.240
deltagere. Dermed har 2.953 børn og unge benyttet kommunens sommerferieaktivitetstilbud. Heraf har 20 børn fået
friplads.

 

Til sammenligning kan Kulturområdet oplyse, at i 2019 blev 66 aktiviteter gennemført med 635 deltagere på de
aktiviteter, hvor Kulturområdet bidrog med administrationen, og 1.442 deltagere på de aktiviteter, hvor foreningerne selv
varetog alt det praktiske. I alt 2.077 deltagere. Heraf fik 13 børn bevilget friplads.

 

Ekstraordinære sommeraktiviteter – pulje 2,3 mio. kr.

Puljen på 2,3 mio. kr. var øremærket til ferieaktiviteter for børn og unge i alderen 6 til 17 år med fokus på deltagelse i
både faglige og sociale fællesskaber og aktiviteter henover sommeren. Pengene skulle sikre, at børn og unge fik den bedst
mulige sommer i kølvandet på en lang periode, hvor mange tilbud var midlertidigt lukkede på grund af corona.

 

Ud af puljen på 2,3 mio. kr. til udvikling og gennemførelse af ekstraordinære sommeraktiviteter blev 400.000 kr.
øremærket til Rudersdal Kommunes foreninger. 12 foreninger udbød aktiviteter og har fået bevilget tilskud på i alt
270.000 kr. Foreningernes aktiviteter blev løbende lagt op på temasiden Aktiv Sommer på rudersdal.dk, og alle elever og
forældre blev orienteret om de nye aktivitetstilbud via Aula umiddelbart inden sommerferiens begyndelse.

 

Kulturområdets bemærkninger

Tids- og handleplanen i forhold til planlægning af sommerens aktiviteter under ”Aktiv Sommer 2020” er efter
Kulturområdets og foreningernes opfattelse tilfredsstillende.

 

Tildelingen af midler til ekstraordinære sommeraktiviteter kom meget tæt på sommerferiens start. Det er Kulturområdets
opfattelse, at den stramme tidsplan i forhold til at skulle nå at arrangere sommeraktiviteter så tæt på sommerferien har
voldt flere foreninger vanskeligheder både i forhold til praktik og i forhold til at få synliggjort deres aktivitet og få
tilmeldinger i tide. Det til trods har de 12 foreninger, som benyttede sig af puljemidlerne, skabt attraktive aktiviteter.
Endelig afrapportering forventes forelagt Folkeoplysningsudvalget i januar 2021.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Sommerferieaktiviteter 2020 - overblik foreninger og deltagere

Sommeraktiviteter 2020 - pulje 2,3 mio. - foreningers andel



Punkt 5: §18 Frivilligt socialt arbejde - Tematisering for 2021

20/25029

Resumé

Folkeoplysningsudvalget har beslutningskompetencen for bevilling af tilskud til § 18 frivilligt socialt arbejde – herunder
eventuel fastsættelse af den årlige tematisering.

 

Spørgsmålet om tematisering til ansøgninger for 2021 forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Tematisering for 2020

Den 24.09.2019 besluttede Folkeoplysningsudvalget, at tematiseringen ”mental sundhed”, der forklares med
udgangspunkt i ”5 veje til et godt liv” prioriteres i § 18 ansøgninger for 2020.

 

Baggrunden for beslutningen var, at Folkeoplysningsudvalget i 2019 besluttede at evaluere og eventuelt justere
retningslinjerne for de forskellige tilskudsområder – herunder frivilligt socialt arbejde. Der har været nedsat en
arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra de frivillige sociale foreninger.

 

Ovennævnte er behandlet i Folkeoplysningsudvalget den 27.08.2019 og videresendt til godkendelse i Kultur- og
Fritidsudvalget.

 

De frivillige sociale foreninger og med tilslutning fra Frivilligcenter Rudersdal har – som eneste tema – ønsket at
fastholde ”5 veje til et godt liv” med fokus på mental sundhed i 2020.

 

Styregruppen for den tværgående koordinering af arbejdet med frivillighed drøftede og vedtog på deres møde den
22.05.2019, at der i tematiseringen for frivilligt socialt arbejde § 18 for 2020 skal være fokus på mental sundhed, og at det
skal forklares med udgangspunkt i ”5 veje til et godt liv”.

 

Tematisering for 2021

I 2021 foreslår Kulturområdet, at tematiseringen for 2021 igen er ”5 veje til et godt liv”, således at følgende områder
prioriteres:

-          Styrk dit netværk

-          Lær noget nyt

-          Lev dit liv aktivt

-          Vær til stede i nuet

-          Giv af dig selv

 

Link til ”5 veje til et godt liv: https://www.rudersdal.dk/5-veje-til-et-godt-liv
 

https://www.rudersdal.dk/5-veje-til-et-godt-liv


Det er Kulturområdets vurdering, at ”5 veje til et godt liv” er et tema, som foreningerne kan forholde sig til, og som giver
mening for mange foreninger på det frivillige, sociale område.

 

Derudover opfordres foreningerne til at lade sig inspirere af FN’s 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling.

 

Link til FN’s Verdensmål for bæredygtig udvikling: https://www.verdensmaalene.dk/fakta/verdensmaalene

 

Styregruppen for den tværgående koordinering af arbejdet med frivillighed drøftede og vedtog på deres møde den
11.09.2020 det nævnte forslag til tematisering for 2021.

 

FN’s Verdensmål er overordnet tema for frivillighedspolitikken i 2020-2021. Folkeoplysningsudvalget godkendte den
19.11.2019 forslag fra Styregruppen for tværgående koordinering af arbejdet med frivilligheds forslag om, at der i 2020-
2021 arbejdes med FN’s Verdensmål som overordnet tema for frivillighedspolitikken.

Indstilling

Kulturområdet foreslår,

 

a)      at tematiseringen tager udgangspunkt i ”5 veje til et godt liv”, 
 

b)      at aktiviteter, som har fokus på netværk, læring, det aktive liv, at være til stede i nuet og give af sig selv prioriteres i
§ 18 ansøgninger for 2021,
 

c)      og at foreningerne desuden opfordres til at lade sig inspirere af FN’s 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling i deres
ansøgninger.

https://www.verdensmaalene.dk/fakta/verdensmaalene


Punkt 6: Birkerød Ro- og Kajakklub - Ansøgning om tilskud til renovering
af toiletter og baderum i klubhuset, Plantagevej 80 B, Birkerød

20/24787

Resumé

Birkerød Ro- og Kajakklub ansøger den 24.08.2020 om tilskud til renovering af toiletter og baderum i klubhuset,
Plantagevej 80 B, 3460 Birkerød.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Birkerød Ro- og Kajakklub ansøger den 24.08.2020 om tilskud til renovering af toiletter og baderum i klubhuset,
Plantagevej 80 B, 3460 Birkerød.

 

Baggrund for ansøgningen

Birkerød Ro- og Kajakklub oplyser, at der er tale om et projekt, der har figureret på klubbens investeringsplan i en del år.
Projektet har været udskudt, ikke mindst på grund af de betydelige udgifter der har været forbundet med renovering af
taget, veluxvinduerne og loftet i klubhuset – en indsats som kun var mulig takket være velvillig støtte fra Rudersdal
Kommune.

 

Projektet består af to dele:

Renovering af toiletter og forrum på første sal, dels det fælles toilet, dels toilettet i damernes omklædningsrum
Maling af forrum, toiletter og baderum i stueetagen (herrernes omklædningsrum)

 

Der er indhentet tilbud, og Birkerød Ro- og Kajakklub ansøger nu om tilskud til det bedste af disse.

 

Hvad angår finansieringen bemærkes, at Birkerød Ro- og Kajakklub – som det fremgår af vedlagte årsregnskab for 2019
– har hensat 185.000 kr. til en vedligeholdelsesfond vedrørende bygning og bådebro. Det ser desværre ud til, at bådebroen
har en kortere levetid end oprindeligt planlagt, hvorfor hensættelsen må forudses reserveret til bådebroen. Det fremgår
også af regnskabet, at klubben ved regnskabsaflæggelsen for 2019 rådede over en likviditetsreserve på 210.000 kr. Det
skønnes imidlertid ikke at være forsvarligt at bruge denne fuldt ud på det aktuelle projekt.

 

Budget for renovering af toiletter og baderum i klubhuset

 

Udgifter .

Indhentet tilbud inkl. moms – vedlagt dagsordenen 180.625 kr.

 

Birkerød Ro- og Kajakklub forventer at finansiere udgiften på følgende vis: .



Foreningens egne hensættelser/likviditetsreserver 130.625 kr.

Støtte fra Folkeoplysningsudvalget 50.000 kr.

I alt 180.625 kr.

 

Medlemssammensætning

Birkerød Ro- og Kajakklub har følgende medlemssammensætning pr. 31.12.2019:

 

-12 år 13-18 år 19-24 år 25-59 år 60+ år Handicappede I alt

0 1 0 68 127 0 196

 

Økonomi

I 2020 er der afsat 260.000 kr. på puljen for tilskud til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt
etablering af nye, mindre faciliteter”. Der er endvidere overført 685.000 kr. fra 2019 til 2020.

 

For 2020 er der således i alt 945.000 kr. på puljen for tilskud til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede
lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”. Heraf er 762.077 kr. disponeret til tidligere bevilgede projekter,
herunder de målrettede indsatser vedrørende udarbejdelse af tilstandsrapporter og tilgængelighed. Der er i 2020 udbetalt
22.672 kr. Det resterende disponible budget for 2020 er herefter 160.251 kr.

 

Kulturområdets bemærkninger

Birkerød Ro- og Kajakklubs årsregnskab for 2019 viser betydelige, rettidige hensættelser til fremtidige
renoveringsprojekter, materiel og brovedligeholdelse. Klubben er meget opmærksom på sine driftsomkostninger.

 

Det skal endvidere bemærkes, at Birkerød Ro- og Kajakklub ikke kan henvises til at medtage udgifterne under ordinær
vedligeholdelse i forbindelse med lokaletilskudsregnskab, idet foreningens antal af aktivitetstimer sætter en begrænsning i
forhold til det totalt opnåelige tilskudsbeløb under denne ordning.

 

Kulturområdet kan oplyse, at i perioden 2014-2020 har der i Birkerød Ro- og Kajakklub været én kontingentstigning,
nemlig for året 2017, hvor det årlige kontingent for et fuldt medlemskab steg fra 1.500 kr. til 1.650 kr. Til sammenligning
kan det oplyses, at i Holte Roklub er kontingentet for et årligt, fuldt medlemskab for voksne 2.000 kr.

 

På baggrund af de aktuelle forhold anbefaler Kulturområdet, at der ikke ydes den oftest anvendte tilskudsprocent på 50 %,
men gives et tilskud på de ansøgte 50.000 kr. – svarende til en tilskudsprocent på 27,7% – over puljen til ”Ekstraordinære
vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”.

 

Samtidig anbefaler Kulturområdet, at Birkerød Ro- og Kajakklub opfordres til at arbejde på at rekruttere flere unge
medlemmer.

Indstilling



Kulturområdet foreslår:

 

a)      At ansøgningen imødekommes med et tilskud på 50.000 kr., svarende til en tilskudsprocent på 27,7 %, over puljen
til ”Ekstraordinære vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt etablering af nye, mindre faciliteter”.

Der resterer herefter 110.251 kr. på puljen til ”Ekstraordinær vedligeholdelse af egne og/eller lejede lokaler samt
etablering af nye, mindre faciliteter”.

 

b)      At Birkerød Ro- og Kajakklub opfordres til at arbejde på at rekruttere flere unge medlemmer.

Bilag

Birkerød Ro- og Kajakklub - regnskab for 2019

Tilbudsbrev fra murermester



Punkt 7: BSV af 2016 - Del-evaluering for tilskud fra Start- og
udviklingspuljen, herunder Her og nu-Puljen, til projekt "BSV academy"

19/17592

Resumé

BSV af 2016 ansøgte den 12.08.2019 om tilskud fra Start- og udviklingspuljen til projekt ”BSV Academy” for
interesserede fodboldspillere i BSV af 2016 årgang 2006, 2007 og 2008.

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 27.08.2019 at imødekomme ansøgningen med 50 % af 92.760 kr., svarende til
46.380 kr., via Her og nu-puljen under Start- og udviklingspuljen til projekt ”BSV Academy” i 2019.

 

Endvidere besluttede udvalget at disponere 46.380 kr. i 2020 over samme pulje til projektet, samt at BSV af 2016 skulle
indsende en evaluering af projektets første halvår, inden tilskuddet for 2020 frigives.

 

Kulturområdet fremlægger hermed sagen til beslutning.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 27.08.2019 at imødekomme en ansøgning fra BSV af 2016 med støtte fra Her og
nu-puljen under Start- og udviklingspuljen til projekt ”BSV Academy” for interesserede fodboldspillere i BSV af 2016
årgang 2006, 2007 og 2008.

 

Ansøgningen blev imødekommet med 50 % af 92.760 kr., svarende til 46.380 kr. i 2019. Endvidere besluttede udvalget at
disponere 46.380 kr. i 2020, samt at BSV af 2016 skulle indsende en evaluering af projektets første halvår, inden
tilskuddet for 2020 frigives.

 

BSV af 2016 – projekt ”BSV Academy”

BSV af 2016 ønskede gennem en projektgruppe at arbejde med et projekt målrettet medlemmerne i årgangene 2006, 2007
og 2008 med henblik på sportslig udvikling og fastholdelse af et velfungerende socialt foreningsliv.

 

Akademiet var tænkt som et projekt for spillere fra Rudersdal Kommune med plads til 54 medlemmer både inden for
bredde og elite. Akademiet ville være hjemmehørende på Rundforbi Idrætsanlæg. Formålet var at holde på de lokale
spillere og – i tråd med klubben strategi – at børn og unge mennesker helt overordnede spiller fodbold i længere tid.

 

Akademiets mission var at blive et væksthus for ungdomsspillere med stor lyst og potentiale til at udvikle sig tålmodigt
med langsigtet fokus. Disse fokusområder havde til hensigt at tilbyde nogle ekstraordinære rammer og muligheder for
personlig udvikling med udgangspunkt i fodbolden baseret på et stærkt socialt fundament og et højt sportsligt indhold.

 

I Akademiet var der 3 fokuspunkter:

 

-          Fortsat udvikling af spillerens tekniske niveau



-          Begyndende udvikling af kompetencer i forhold til spillerpositioner

-          Udvikle holdtaktisk forståelse (11 mand)

 

I Akademiet skulle der være 3 holdtræninger ugentlig samt et antal individuelle træninger (typisk 4-6 spillere) målrettet
individuel spillerudvikling. Der var forventet en typisk træningsuge på 5 aktivitetsdage (heraf enkelte individuelle
træninger og en kampdag). Gennem løbende dialog, halvårlige spillersamtaler og fastsættelse af individuelle
fokusområder ville spillerne blive bevidst om udviklingsområder for optimal selvtræning.

 

Der var indarbejdet nogle ”hjørnestene” for at kunne give de bedste træningstilbud. Disse var ”Stort indhold af
individuelle og personlige træning”, ”1 cheftræner”, ”Professionelle kompetencer inden for fysisk træning, coaching og
diætist”, ”Løbende individuelle evalueringer”, ”Evnen til at indgå på et hold”, ”Teori-klassen”, ”Sociale arrangementer og
samvær” samt ”Årlige rejser”.

 

Den følgende forankring af Akademiet var planlagt til at blive etableret i en projektgruppe bestående af mindst den
sportslige ansvarlige for årgangen, den primære træner og deres holdleder. Projektgruppen ville i projektforløbet afholde
mindst 2 evalueringsmøder med spillerne.

Bestyrelsen i BSV af 2016 ville endvidere i projektets forløb afholde løbende statusmøder med projektgruppen for at
sikre, at projektet fulgte Akademiets mission som væksthus for ungdomsspillere blev løftet.

 

Evaluering af første halvår 2019

Kulturområdet modtog den 06.01.2020 evaluering af første halvår. I forlængelse af den fremsendte evaluering anmodede
Kulturområdet BSV af 2016 om yderligere uddybning før eventuel frigivelse af det disponerede beløb for anden halvdel
af projektet i 2020 på 46.380 kr.

 

Ved nedlukning af alle foreningsaktiviteter den 12.03.2020 på grund af coronasituationen havde Kulturområdet ikke
modtaget svar på sin anmodning.

 

I projektets 1. halvår har klubben haft udgifter til træner, diætist, sociale aktiviteter mv. Derudover har der været et større
antal træningsweekender og træningskampe. Der har kun været halvt så mange deltagere i projektet som forventet, og der
har ikke været nogen deltagerbetaling.

 

I forlængelse af etableringen af FC Rudersdal (sammenlægningen af BSV af 2016 og Rudersdal Boldklub) genfremsendte
Kulturområdet sine spørgsmål målrettet evalueringen af første halvår samt FC Rudersdals eventuelle planer for Projektet
”BSV Academy”

 

FC Rudersdal meddelte den 25.08.2020 følgende:

 

”BSV igangsatte de aftalte initiativer og forpligtede klubben med tilknytning af ressourcepersoner umiddelbart efter
bevillingen i august 2019.

 



BSV påtog sig dermed nogle forpligtelser og omkostninger, som det ikke var muligt at frigøre sig fra – da en række af de
opstillede forudsætninger desværre ikke fuldt ud kunne opfyldes (medlemsafgang på implicerede årgange m.m.).

 

BSV indstiller derfor, at halvdelen af det bevilgede beløb (svarende til 46.380 kr.) udbetales til dækning af de aktiviteter
og omkostninger, som blev gennemført i efteråret 2019.

 

Det resterende beløb udbetales ikke, da formålet ikke er opfyldt i foråret 2020 – bl.a. på grund af coronaens
begrænsninger af klubbens aktiviteter”.

 

Økonomi

Der er følgende budget og regnskab for projekt ”BSV Academy” i efteråret 2019.

 

Indtægter Efteråret 2019 Regnskab 2019

BSV af 2016 54.000 kr. 34.120 kr.

Folkeoplysningsudvalget . 46.380 kr.

Deltagerbetaling 108.000 kr. 0 kr.

Indtægter i alt 162.000 kr. 80.500 kr.

 

Udgifter Efteråret 2019 Forår 2020

Spillersamtaler 4.500 kr. 0 kr.

Ugetræninger 54.000 kr. 6.000 kr.

Specifikke træninger 18.000 kr. 6.000 kr.

Teori/video sessioner 7.500 kr. 10.500 kr.

Kampe 30.000 kr. 0 kr.

Træningskampe 15.000 kr. 37.500 kr.

Diætist 50.700 kr. 2.500 kr.

Mental træning 37.500 kr. 0 kr.

Sprinttræning 20.250 kr. 0 kr.

Sociale aktiviteter   13.500 kr.   18.000 kr.

Udgifter i alt 250.950 kr. 80.500 kr.

 

Kulturområdet kan oplyse, at der i 2020 er afsat 190.000 kr. på Start- og udviklingspuljen, herunder Her og nu-puljen.
Endvidere er der overført 262.207 kr. fra 2019 til 2020, således at det disponible beløb for 2020 er på 452.207 kr. Heraf er
212.880 kr. bundet til tidligere bevilgede projekter. Der er udbetalt tilskud i 2020 på i alt 98.800 kr.



 

Der resterer således 140.527 kr. på Start- og udviklingspuljen, herunder Her og nu-puljen i 2020

 

Kulturområdets bemærkninger

I forlængelse af de ændrede forudsætninger og efterfølgende manglende mulighed for at kunne gennemføre projekt ”BSV
Academy” anbefaler Kulturområdet, at tilskuddet til ansøgningens første halvår til dels udbetales i henhold til
igangsætning af projektet fra Start- og udviklingspuljen, men at anden halvår ikke udbetales, idet projektet ikke længere
gennemføres grundet corona samt lukning af styregruppe og manglende deltagerantal.

 

Endvidere foreslås det, at udbetalingen for første halvår reduceres grundet projektstyregruppens ændrede fokus
umiddelbart efter Folkeoplysningsudvalgets bevilling i august 2019, hvilket ændrede projektets målsætning. Derfor
anbefales, at projektets første halvår imødekommes med samme tilskud som BSV af 2016 deltog med, det vil sige 34.120
kr. (svarende til 50 % af de samlede udgifter).

Indstilling

Kulturområdet foreslår:

 

1)      At Folkeoplysningsudvalget tager evalueringen for første halvår til efterretning.

 

2)      At Folkeoplysningsudvalget reducerer det samlede tilskud, således at første halvårs samlede tilskud på 46.380 kr.
reduceres til 34.120 kr., svarende til 50 % af den samlede udgift for første halvår, og at det disponerede tilskud for anden
halvår på 46.380 kr. bortfalder.

Såfremt Kulturområdets anbefalinger følges, resterer herefter 162.787 kr. på Start og udviklingspuljen, herunder Her og
nu-puljen i 2020.



Punkt 8: Evaluering af integration af Frivilligjob.dk
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Resumé

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 14.08.2018, som en indsats for Frivillighedspolitikken for 2018 og 2019, at
etablere en selvstændig hjemmeside for foreninger og frivillige, med en lokal portal for frivilligt arbejde i Rudersdal
Kommune integreret direkte i hjemmesiden.

Hjemmesiden blev lanceret i august 2018.

 

Som en del af portalen blev der etableret en integration med Frivilligjob.dk.

 

Den 22.05.2018 besluttede Folkeoplysningsudvalget at finansiere integrationen til og med 2020, og at ordningen
evalueres i 2020.  Abonnementet har 3 måneders opsigelsesfrist.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering og beslutning.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 14.08.2018, som en indsats for Frivillighedspolitikken for 2018 og 2019, at
etablere en selvstændig hjemmeside for foreninger og frivillige, med en lokal portal for frivilligt arbejde i Rudersdal
Kommune integreret direkte i hjemmesiden.

 

Hjemmesiden Frivillig.Rudersdal.dk blev lanceret i august 2018.

 

Som en del af hjemmesiden for frivillige og foreninger, blev der etableret en aftale om en integration fra Frivilligcentre og
Selvhjælp Danmarks (FriSe) portal Frivilligjob.dk og tilsvarende på Frivilligcenter Rudersdals hjemmeside.

 

Integrationen viser jobopslag i Rudersdal Kommune med en tydeliggørelse af, hvor det er placeret i kommunen.

 

Jobopslagene er opslag på frivilligjobs i Rudersdal Kommune, som foreninger, velgørende organisationer og kommunale
institutioner har uploadet på den landsdækkende Frivilligjob.dk.

 

Som en del af aftalen med FriSe sker den lokale forankring i samarbejde med Frivilligcenter Rudersdal.

 

Frivilligcenter Rudersdal har således været forpligtet til

-          En opsøgende indsats til at styrke kendskabet i Rudersdal Kommune.

-          Jobgaranti på 25 jobs det første år.

-          Tilbyde to årlige fyraftensmøder/workshops til at uddanne brugere til at benytte frivilligjob.dk.

http://www.frivilligjob.dk/
http://www.frivillig.rudersdal.dk/
http://www.frivilligjob.dk/


-          Forestå driften af integrationen på eget site.

 

Evaluering

Kulturområdet har indsamlet et bredt datagrundlag til vurderingen af integrationen, herunder statistik, udbydernes
oplevelser og Frivilligcenter Rudersdals vurdering.

 

Det har ikke været muligt at få input fra borgere, der har benyttet integrationen.

 

Statistik

Der har i perioden 01.08.2018-01.09.2020 været 146 frivillig-jobopslag i Rudersdal Kommune.

 

Opslagene er tilgængelige på både Frivillig.rudersdal.dk og Frivilligjob.dk.

 

De opslag der er specifikke for Rudersdal Kommune er blevet vist 788 gange gennem Rudersdal Kommunes integration
(Frivillig.rudersdal.dk) og 17.514 gange totalt (gennem Frivillig.rudersdal.dk og Frivilligjob.dk).

 

Af de visninger er der blevet trykket på ”kontakt organisationen” 69 gange gennem Frivillig.rudersdal.dk og samlet set
526 gange (gennem Frivillig.rudersdal.dk og Frivilligjob.dk).

 

Der er sendt 14 ansøgninger gennem frivillig.rudersdal.dk og samlet 209 (gennem Frivillig.rudersdal.dk og
Frivilligjob.dk). Dog må det forventes et betydeligt mørketal, da det ikke vides, om der er blevet ringet til en organisation
eller sendt en mail.

 

Spørgeskema til udbydere af frivilligjobs

Kulturområdet har udsendt spørgeskema til de 22 foreninger, organisationer og institutioner, der er registeret til at have
brugt integrationen til sine frivilligjob-opslag i tidsperioden. Der er indkommet 9 besvarelser.

 

-          7 ud af 9 oplever, at det er nemt at bruge frivilligjob.dk.

-          6 ud af 9 har oplevet at rekruttere frivillige på deres opslag.

-          2 ud af 9 har oplevet at få frivillige fra Rudersdal Kommune, og 3 ud af 9 har fået frivillige både fra Rudersdal
Kommune og omkringliggende kommuner.

-          For 2 ud af 9 kommer ansøgningerne gennem integrationen. For 6 ud af 9 vides det ikke.

 

Generelt er der blandt udbyderne et ønske om mere synlighed over alle frivillige projekter og initiativer, samt
kompetenceudvikling af, hvordan der udarbejdes et appetitvækkende frivilligjob-opslag.

 

Frivilligcenter Rudersdal



Frivilligcenteret og Rudersdal Kommune har indgået en særskilt samarbejdsaftale, der udgør aftale om konkrete
formidlings- og kampagnetiltag, opsøgende arbejde og forankringsaktiviteter, der skal sikre, at Rudersdal Kommunes
borgere og foreninger samt kommunens organisation får kendskab til den nye portal.

 

Frivilligcenter Rudersdal har afholdt 3 workshops for kommunens foreninger og organisationer, for at fremme kendskabet
til Frivilligjob.dk.

 

Grundet faldende deltagerantal er Frivilligcenteret overgået til sidemandsoplæring og dialog i stedet for.

 

Borgerne

Det har ikke været muligt at høre, hvad de frivillige og borgerne, der har brugt integrationen, mener om den.

 

FriSe lavede i 2019 en undersøgelse af brugerne på Frivilligjob.dk. Denne undersøgelse viste, at alle aldersgrupper og
befolkningstyper benytter sig af Frivilligjob.dk. Det er fra kvinder til mænd, unge til gamle, studerende til
førtidspensionister, etniske danskere til brugere med anden oprindelse end dansk, samt borgere der lever med et handicap,
en psykisk sårbarhed eller en funktionsnedsættelse.  

 

Økonomi

Finansieringsmodellen ser ud som følger:

 

 2018 2019 2020

Start- og udviklingspuljen 30.000 *) 25.000 25.000

§ 18-puljen til frivilligt socialt arbejde - 25.000 25.000

I alt 30.000 50.000 **) 50.000 **)

*) De 30.000 kr. dækker opstartsgebyr på 5.000 kr. samt 25.000 kr. for perioden 01.07.2018 til 31.12.2018.

**) Abonnementet på Frivilligjob.dk er 50.000 kr. Heraf betaler FriSe 25.000 kr. til Frivilligcenteret, for at portalen bliver
lokalt forankret og synliggjort (som beskrevet i aftalen mellem Frivilligcenteret og Rudersdal Kommune).

 

Aftalen med FriSe inkluderer gratis annoncering for de kommunale institutioner i Rudersdal Kommuner (500 kr. pr.
opslag).

 

Kulturområdets bemærkninger

5 % af de samlede opslag på frivilligjobs i Rudersdal Kommune og 7 % af de registrerede ansøgninger sker gennem
integrationen på frivillig.rudersdal.dk.

 

Frivilligcenter Rudersdal oplever, at centeret gennem integrationen får skabt dialog med borgere, der søger et frivilligjob,
og integrationen leverer en god service for de borgere, der benytter den. Den er enestående i den forstand, at der ikke er
andre tilsvarende løsninger.



 

Kulturområdet vurderer, at de selvsamme borgere ville kunne gøre brug af en ”hotline” i Frivilligcenter Rudersdal, hvor
de kan få hjælp til at benytte frivilligjob.dk og samtidig komme i dialog og få skabt en relation til Frivilligcenteret i stedet
for.

 

Integrationen er afhængig af, at foreninger, organisationer og institutioner kender og benytter Frivilligjob.dk til at
annoncere efter frivillige i Rudersdal Kommune.

 

Der er således stadig behov for yderligere formidling og workshops med fokus på, hvordan der kan rekrutteres frivillige
gennem frivilligjob.dk og hvordan der udarbejdes et appetitvækkende frivilligjob-opslag. Disse tiltag vil fortsat kunne
foregå i Rudersdal Frivilligcenter.

 

Den landsdækkende Frivilligjob.dk vil stadig kunne benyttes til at udbyde og finde frivilligjobs i Rudersdal Kommune.

 

Kulturområdet foreslår, at der indgås en ny 2-årig aftale med Frivilligcenter Rudersdal til en værdi af 25.000 kr. pr. år om
afholdelse af 2 årlige workshops med fokus på rekruttering af frivillige, samt om rådgivning af borgere, der søger
frivilligjobs i Rudersdal Kommune.

 

Endvidere foreslår Kulturområdet, at de 25.000 kr. årligt fra og med 2021 finansieres med 12.500 kr. fra Start- og
udviklingspuljen og 12.500 kr. via tilskud til frivilligt socialt arbejde.

 

Endelig foreslår Kulturområdet, at der sker evaluering efter den sidste workshop i 2022.

 

Frivilligcenter Rudersdals bemærkninger

Frivilligcenter Rudersdal har ingen yderligere bemærkninger hertil.

Indstilling

Kulturområdet foreslår:

 

a)      At Folkeoplysningsudvalget tager evalueringen til efterretning.
 

b)      At abonnementet til FriSes integration med Frivilligjob.dk opsiges med virkning fra den 31.12.2020.
 

c)      At Kulturområdet indgår en ny 2-årig aftale med Frivilligcenter Rudersdal til en værdi af 25.000 kr. pr. år om
afholdelse af 2 årlige workshops med fokus på rekruttering af frivillige, samt om rådgivning af borgere, der søger
frivilligjobs i Rudersdal Kommune.
 

d)      At der i perioden 2021 og 2022 sker en årlig finansiering med 12.500 kr. via Start- og udviklingspuljen, og med
12.500 kr. via tilskud til frivilligt socialt arbejde.
 

e)      At der sker evaluering efter den sidste workshop er afholdt i 2022.



Punkt 9: Dansk Folkeoplysnings Samråds strategi 2020-2022: "Bæredygtig
folkeoplysning"
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Resumé

Dansk Folkeoplysnings Samråd sætter som paraply spot på bæredygtighed inden for uddannelse, sundhed, lokalsamfund,
klima og forbrug. Dette gør de ved udsendelse af ”Dansk Folkeoplysnings Samråds strategi 2020-2022 Bæredygtig
folkeoplysning”.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling

Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) er en paraplyorganisation for 36 folkeoplysende landsorganisationer.

 

For at sætte Dansk Folkeoplysnings Samråd som paraply i spil, ønsker de at sætte spot på bæredygtighed inden for
uddannelse, sundhed, lokalsamfund, klima og forbrug. Dette gøres ved udsendelse af ”Dansk Folkeoplysnings Samråds
strategi 2020-2022: Bæredygtig folkeoplysning”.

 

I strategien er der indarbejdet afsnit om ”Hvad er folkeoplysning?”, ”Folkeoplysningens vilkår og vedkommenhed på
kanten af et nyt årti”, ”Dansk Folkeoplysnings Samråds værdigrundlag”, ”Dansk Folkeoplysnings Samråds mission og
vision” og ”Dansk Folkeoplysnings Samråds strategiske fokusområde 2020-2022: En bæredygtig folkeoplysning”.

 

I afsnittet ”Dansk Folkeoplysnings Samråds strategiske fokusområde for 2020-2022: En bæredygtig folkeoplysning” tages
der udgangspunkt i FNs 17 verdensmål, og der er specielt sat fokus på:

Mål 3 (Sundhed og trivsel)
Mål 4 (Kvalitetsuddannelse)
Mål 11 (Bæredygtige byer og lokalsamfund)
Mål 12 (Ansvarligt forbrug og produktion)
Mål 13 (Klimaindsats)
Mål 16 (Fred, retfærdighed og stærke institutioner)

 

Under de fastlagte fokusområder er det besluttet, at der i strategien arbejdes med verdensmålene på fire niveauer:

 

1)      Som gennemgående tema

2)      Som værktøj

3)      Som policy

4)      Gennem partnerskaber

 

Kulturområdets bemærkninger



Kulturområdet foreslår, at ”Dansk Folkeoplysnings Samråds strategi 2020-2022: En bæredygtig folkeoplysning” indgår til
drøftelse i det kommende dialogmøde med alle aftenskolerne den 05.11.2020, og at det afklares, om der skal etableres et
dialogmøde mellem Folkeoplysningsudvalget og aftenskolerne i 2021 med oplæg fra en repræsentant fra Dansk
Folkeoplysnings Samråd.

Indstilling

Kulturområdet foreslår:

 

a)      At Folkeoplysningsudvalget tager ”Dansk Folkeoplysnings Samråds strategi 2020-2022: Bæredygtig
folkeoplysning” til orientering.

 

b)      At Folkeoplysningsudvalget anbefaler, at Kulturområdet fremlægger ”Dansk Folkeoplysnings Samråds strategi
2020-2022: Bæredygtig folkeoplysning” på det kommende dialogmøde med aftenskolerne den 05.11.2020.
 

c)      At det afklares, om der skal etableres et dialogmøde mellem Folkeoplysningsudvalget og aftenskolerne i 2021,
herunder om dette dialogmøde skal omfatte alle folkeoplysningsområdets foreninger, med oplæg fra en repræsentant fra
Dansk Folkeoplysnings Samråd.

Bilag

Dansk Folkeoplysnings Samråds strategi 2020-2022: "Bæredygtig folkeoplysning"



Punkt 10: Røgfrit forenings- og fritidsliv
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Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 09.10.2007 en rygepolitik for rygning i kultur- og fritidsinstitutioner i Rudersdal
Kommune.

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede den 25.02.2020 at arbejde videre med et særligt fokus på udmøntning af
rygepolitikken.

 

Data fra sundhedsprofilen og udskolingsprofilen peger på, at det er særligt vigtigt at have fokus på at forebygge unges
rygevaner. Dette fokus løftes i brugerrådene på idrætsanlæggene i november 2020.

 

Sagen forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

I forlængelse af, at Kultur- og Fritidsudvalget den 09.10.2007 vedtog en rygepolitik for rygning i kultur- og
fritidsinstitutioner i Rudersdal Kommune besluttede Folkeoplysningsudvalget den 25.02.2020 at arbejde videre med et
særligt fokus på udmøntning af rygepolitikken.

 

Data fra sundhedsprofilen og udskolingsprofilen peger på, at det er særligt vigtigt at have fokus på at forebygge unges
rygevaner.

 

Kulturområdet har indgået et samarbejde med Kræftens Bekæmpelse og DGI Nordsjælland om at afholde 3 workshops i
forlængelse af brugerrådsmøderne på Birkerød Idrætscenter, Rudegaard Idrætsanlæg og Rundforbi Idrætsanlæg i
november 2020.

 

Brugere fra Kulturcenter Mariehøj og Kulturcenter Mantzius samt foreninger med egne faciliteter vil blive inviteret til at
deltage i én af de 3 workshops.

 

De forskellige workshops skal bidrage til at skabe en dialog i foreningerne, der kan resultere i en stillingtagen til
foreningens holdning til rygning i og omkring foreningens aktiviteter.

Indstilling

Kulturområdet foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager sagen til efterretning.
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